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           Sumqayıt şəhər S.Vurğun adına Mərkəzi kitabxana tərəfindən 

“Sumqayıtın görkəmli şəxsiyyətləri” seriyasından tərtib olunmuş vəsait 

şair, publisist, folklorşünas, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Avtandil 

Ağbabaya həsr olunmuşdur. Vəsaitdə Avtandil Ağbabanın həyat və 

fəaliyyətinin əsas tarixləri, əsərləri, həyat və yaradıcılığı haqqında 

yazılmış məqalələr, görkəmli şəxslərin onun haqqında söylədiyi fikirlər öz 

əksini tapmışdır. Vəsaitin hazırlanmasında kitabxananın fondundan və 

müəllifin şəxsi arxivindən istifadə edilmişdir. Nəşrlərin təsviri əlifba sırası 

ilə qruplaşdırılmışdır. Vəsaitdən istifadəni asanlaşdırmaq məqsədi ilə 

sonda sərlövhələrin əlifba göstəricisi verilmişdir.  
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Tərtibçidən 
 

         Sumqayıt şəhər S.Vurğun adına Mərkəzi kitabxana tərəfindən 

“Sumqayıtın görkəmli şəxsiyyətləri” seriyasından tərtib olunmuş vəsait 

şair, publisist, folklorşünas, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Avtandil 

Ağbabaya həsr olunmuşdur.  

          Avtandil Ağbaba haqqında nəşr edilən biblioqrafik vəsaitdə onun 

əsərləri, şeirləri, elmi, ədəbi - tənqidi və publisistik məqalələri,  tərtibçisi, 

redaktoru olduğu, rəy verdiyi və ön söz yazdiği kitablar, avtoreferatları,  

müsahibələri, elmi rəhbəri olduğu dissertasiyalar  verilmişdir. 

        Vəsaitə eyni zamanda Avtandil Ağbabanın həyat və yaradıcılığının 

əsas tarixləri, onun haqqında tanınmış ziyalıların fikirləri, əsərləri 

haqqında dərc edilmiş materiallar daxil edilmişdir. 

         Göstəricidə materiallar bölmələr və yarımbölmələrdə xronoloji 

qaydada, daxildə isə əlifba sırasına uyğun olaraq qruplaşdırılmışdır.  

   Vəsaitdə müəllifin arxiv materiallarından və  kitabxananın fondundan 

istifadə olunmuşdur. 

         Biblioqrafik vəsaitdən istifadəni asanlaşdırmaq  məqsədi ilə sonda 

müəllifin əsərlərinin əlifba göstəricisi tərtib edilmişdir. 

         Biblioqrafik vəsait geniş oxucu kütləsi – şagirdlər, tələbələr, 

müəllimlər, kitabxanaçılar, tədqiqatçı alimlər, bütün ədəbiyyat 

həvəskarları üçün nəzərdə tutulmuşdur. 
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Bir müəllimin ömür yolu 
 

 Məşhur ingilis dramaturqu Şekspirin müdrik fikirlərindən birini xat

ırmaq istərdik: "Həyat birsəhnədir, insanlar isə aktyorlar.Burada  

hər kəs öz rolunu oynayır, kimi  yaxşı kimisi isə pis". 

 Həqiqətdə budur ki, yaxşılar el-obanın, xalqın hörmət və 

məhəbbətini qazanır, müxtəlif peşə və sənət sahibi olmaqla təbiətin, 

kainatın sirlərini açmağın yollarını  öyrənən insanlar kimi uca  

tutulurlar. Bütün peşə və sənətlər insanlar üçün qiymətli və faydalıdır.  

Ancaq xalq tərəfindən birmənalı qəbul edilir ki, peşələrin ən şərəflisi, tacı 

müəllimlik peşəsidir.  Həqiqətən, düşünən, düşündürən, yaşatmağın 

sirlərini öyrədən geniş dünyagörüşü, dərin  biliyi, iti  zəkası,  intellekt  

səviyyəsi,  güclü məntiqi,humanist düşüncələri ilə fərqlənən müəllim 

insanların sevimlisi olur,  onlara elm,təhsil və tərbiyə verir, kollektivin  

 hörmət və məhəbbətini qazanır, xatirələrdə,  yaddaşlarda  dərin  iz  qoyur. 

Qısa bir müddət ərzində təhsilin  dünya  standartlarına uyğun  

qurulmasında, maddi-texniki bazanın möhkəmləndirilməsində, mühazirə 

və  seminar  məşğələlərinin  müasir  tələblərə  uyğun yeniləşdirilməsində, 

 kadr  işinin keyfiyyə-tinin  yaxşılaşdırılmasında,  universitetin zahiri  

və daxili görünüşünün  müasirləşdirilməsində xüsusilə fərqlənən Sumqayıt 

Dövlət Universitetində aparılan işlərin miqyası diqqəti  daha  çox  cəlb 

 edir. Tələbkar mövqe və kollektivdə dərin hörmət və ehtiramın, 

səmimiyyətin gözlənilməsi üzərində  qurulan  universitetin “Azərbaycan 

və xarici ölkələr ədəbiyyat kafedrası”nın müdiri işləyən əməkdar jurnalist,  

filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent, Azərbaycan Jurnalistlər Birliyi və 

Azərbaycan Yazıçılar  Birliyinin  üzvü  Avtandil Ağbaba (Avtandil  

Məmmədov) müəllimə xas olan keyfiyyətləri özünə həyat amalı,  

yaşamaq eşqi seçən ziyalılardan biridir. Ciddi pedaqoji  fəaliyyətlə məşğul  

olan Avtandil müəllimin bu günlərdə 60 yaşı  tamam olur. 

 Alimin yaradıcılıq istiqamətləri müxtəlif  aspektli  və  genişdir.  

Avtandil  müəllimin öz peşəsini dərindən sevən pedaqoq, tədqiqat işləri ilə 

folklorşünaslıq elminə yeniliklər gətirən alim, bacarıqlı təşkilatçı, 

tanınmış şair, publisist və gözəl ailə başçısı  olması kollektivdə  nüfuzunu  

yüksəltmiş,  pedaqoji  ictimaiyyətin  sevimlisi etmişdir. Amasiya  

rayonunun Balıqlı kəndində  anadan  olan Avtandil Məmmədov ADU-

nun (indiki BDU)  filologiya fakültəsini bitirmiş,  əvvəlcə Balıqlı 

kənd klubunda klub müdiri, sonra Öksüz kənd 8 illik məktəbində 

Azərbaycan dili və ədəbiyyatı müəllimi işləmişdir. Bacarıqlı müəllim  

olduğu nəzərə alınaraq o, 1982-1987-ci illərdə Öksüz kənd 8 illlik  
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məktəbində tədris hissə müdiri vəzifəsinə təyin edilmişdir. 

 Alimin fəaliyyəti 1989-cu ildən Sumqayıt şəhəri ilə bağlanır. 

Əvvəlcə 11 nömrəli məktəbdə Azərbaycan dili və ədəbiyyat müəllimi,  

sonra 25 nömrəli məktəbdə tədris işləri üzrə direktor müavini işləmişdir. 

2000-ci ildən  pedaqoji fəaliyyəti SDU ilə bağlı olmuş, əvvəlcə saat hesabı 

müəllim, sonralar yarım ştat müəllim, tam ştat müəllim baş müəllim,  

dosent işləmiş və 2005-ci ildən kafedra müdiri  vəzifəsinə seçilmişdir.  

     Avtandil müəllimin elmi fəaliyyəti məhsuldarlığı və keyfiyyəti ilə 

diqqəti cəlb edir. Onun"Ağbabaya gedən yollar" (1993), "Ağbaba  

şəhidləri" (1998), "Durnalar işığa uçur" (1998), "Oğuz yurdu 

 Güllübulaq" (2001), "Mən torpaq oğluyam" (2003), "Folklorumuz və 

 taleyimiz" (2007), "Aşıq Nəsibin sənət dünyası" (2008),"Mifologiya" 

(dərs vəsaiti - 2008), "Durnam, gedər olsan bizim ellərə" (2009), "Ağbaba-

Çıldır aşıq mühiti" kitabları oxucuların marağına səbəb olmuşdur.  

Müəllifin 16-ya yaxın qrifli fənn proqramının çap edilməsi, 20 kitabın  

redaktoru olması və 30 kitaba ön söz yazması, 500- dən çox  elmi  

və bədii-publisistik məqaləsi onun tanınmış bir alim kimi nüfuzunun  

göstəricisidir. O, istedadlı alim olmaqla yanaşı, tanınmış pedaqoqdur.  

Mübaliğəsiz demək olar ki, o, filologiya üzrə əsas elmlərin əksəriyyətinə 

dərindən bələddir, xüsusilə Azərbaycan dili və ədəbiyyat və folklorun gözəl  

bilicisidir. Avtandil müəllim mehriban, qayğıkeş və səmimi müəllimdir. 

Tələbələrinə diqqət göstərməsi, onlara ata nəvazişi ilə yanaşması onun 

kollektivdə nüfuzunu artırmışdır. Maraqlı cəhətlərdən biri də budur ki, o,  

daim axtarışdadır. Onun zəngin kitabxanasının olması təsdiq edir ki,  

kitab onun üçün ən əziz varlıqdır. O, böyük filosof Bekonun sözlərini 

həyat amalı seçib: "Kitab zamanın dalğaları üzərində səyahət edən 

və öz qiymətli yükünü nəsillərdən-nəsillərə daşıyan fikir gəmisidir". 

Avtandil müəllim milli-mənəvi və bəşəri dəyərləri qoruyan bir ziyalıdır, 

folklora, ədəbiyyata, dilə sevgi onun ürəyinin səsidir.   Avtandil Ağbaba 

poeziya ilə nəfəs alır. Onu oxuculara tanıtdıran və ədəbi ictimaiyyətə 

sevdirən də poeziyası  olmuşdur.  Deportasiyaya  qədər o, "Ulduz", 

"Azərbaycan", "Azərbaycan müəllimi", "Azərbaycan gəncləri", 

"Kommunist" və başqa qəzet və jurnallarda, ədəbi almanaxda  

çıxış etmiş, bir şair kimi onu narahat edən məsələləri poetik  misraların 

sığalına gətirmişdir. A. Ağbabanın  ilk qələm təcrübələri Ermənistan 

Respublikasının Amasiya rayonunda  çıxan "Əmək" qəzetində çap  

olunmuşdur.  Burada o, qəzetin nəzdində fəaliyyət göstərən "Ağbaba" 

ədəbi birliyinin ən fəal üzvlərindən biri olmuşdur. "Ağbaba" ədəbi  
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birliyində iştirak edənlərin hamısı azərbaycanlılar  idi. Bunu gözü  

götürməyən erməni millətçiləri 1987-ci ildə müxtəlif bəhanələr 

uyduraraq onu bağladılar. Mərhum şairimiz Hüseyn Arifin "Göyçəlilər 

dağılmayın Göyçədən" şeirinə ilk cavab verənlərdən biri Avtandil  

Ağbabadır.  Onun 1987- ci ilin noyabrında "Azərbaycan gəncləri" 

qəzetində çap olunmuş   "Bir parçası Ağbabadır bu yurdun" qoşması 

yüksək vətəndaşlıq pafosu, yurd sevgisi, elə-obaya məhəbbət hissləri ilə 

zəngindir. Avtandil müəllimin şeir və poemaları ideya-məzmuna, poetik  

xüsusiyyətlərinə, incə və zərif ruhuna görə əsl poeziya örnəkləridir.   

Təsadüfü deyildir ki, onun bədii yaradıcılığı barədə müxtəlif illərdə  

Hüseyn Arif, Mustafa İsgəndərzadə,  Rafiq Yusifoğlu, Hidayət,  

İslam Türkay, Ağəddin Mansurzadə, Ramiz Əsgər kimi şeir-sənət  

adamları dəyərli fikirlər söyləmiş, mətbuatda və kitab səhifələrində çıxış 

etmişlər. Avtandil müəllimin çoxcəhətli yaradıcılığında publisistika da  

mühüm yer tutur. Onun publisistik yazıları da ilk dəfə "Əmək" qəzetində 

işıq üzü görmüşdür.  Sonrakı illərdə o daha da püxtələşmiş, "Azərbaycan 

müəllimi", "Xalq qəzeti", "Sovet Ermənistanı", "Ekspress", "İki sahil", 

"Ədəbiyyat qəzeti", "Vedibasar", "Elm və təhsil" və digər qəzet 

və jurnallarda sanballı yazılarla çıxış etmişdir. A. Ağbabanın elm və sənət 

adamları, müxtəlif peşə sahibləri ilə apardığı müsahibələr bir qayda  

olaraq öz aktuallığı və  sanbalı ilə diqqəti cəlb edir.Ümumiyyətlə, 

 Avtandil müəllim nədən yazırsa yazsın, həmişə ürəyinin səsinə qulaq asa- 

asa yazmışdır. Onun "Vətən səsi", "Ulu Göyçə", "Ağrı dağ" 

və sair qəzetlərdə didərgin soydaşlarımızın problemləri, dədə-baba 

ocaqları haqqında, xalqımıza qarşı törədilən fitnəkarlıqlar barədə çap  

etdirdiyi məqalələri həyəcansız oxumaq mümkün deyildir. Avtandil  

müəllimin" Ağbaba şəhidləri", "Oğuz yurdu Güllübulaq","Mən torpaq   

oğluyam” kitabları çağdaş publisistikamızın yaxşı nümunələrindən sayıla 

bilər. Avtandil Ağbaba ədəbi-elmi, pedaqoji yaradıcılığı ilə bərabər ictimai 

 işlərdə də fəal çalışır. O, SDU-nun Elmi Şurasının üzvü,   filologiya  

 fakültəsinin Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin sədridir. Sumqayıtda 

və respublikada  keçirilən bir sıra mədəni-kütləvi tədbirlərdə də Avtandil 

Ağbaba heç vaxt səy və bacarığını əsirgəmir. O,Azərbayacan Respublikası  

Qaçqınlar Cəmiyyətinin İdarə Heyətinin üzvüdür. 2011-ci ildə  

Azərbaycan Respublikası Beynəlxalq Diaspor Mərkəzinin fəxri diplomu  

ilə  təltif olunmuşdur.Bu istiqamətdə də Avtandil müəllim 

xalqımızın haqq səsini beynəlxalq aləmə çatdırır, erməni fitnəkarlığını  
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qəzəb və nifrətlə ifşa edir. O, mehriban ailə başçısı, qayğıkeş ata və 

səmimi babadır. Dörd qızı, bir oğlu, səkkiz nəvəsi var.  Övladlarının 

hamısı ali təhsillidir. Qızları da öz atalarının yolunu davam etdirir,  

pedaqoji işlə məşğul olurlar. 

   Mən arzu edirəm ki, Allah Avtandil müəllimə istədiyi qədər ömür 

bəxş etsin, həyatı uğurlarla və sevinclə dolu olsun. 

                                                                                              Yusif Aslanov, 

                                                               SDU-nun kafedra müdiri, 

                                pedaqoji elmlər üzrə fəlsəfə  doktoru, dosent 

                       Azərbaycan müəllimi. - 2015. - 12 sentyabr. - S.14.    
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      Şərəfli ömür yolu 

 

     Avtandil Ağbaba (Məmmədov) 1953-cü ildə Ağbaba elinin Balıqlı 

kəndində (Amasiya rayonu) anadan olmuşdur. 8 illik təhsilini Balıqlı 

kəndində almış, orta təhsilini isə Təpəköy kənd orta məktəbində başa 

vurmuşdur. Orta məktəbdə ona dərs demiş ədəbiyyat müəllimləri 

A.Bayramov, B.Xəlilov və İ.İsmayılov onda ədəbiyyata maraq oyatmışlar. 

Bu maraq onu BDU-nun filologiya fakültəsinə gətirib çıxarmışdır. Oranı 

bitirdikdən sonra rayonun Öksüz, Balıqlı kənd məktəblərində dil-ədəbiyyat 

müəllimi işləmişdir. Hələ tələbə ikən “Sovet Ermənistanı”, rayonda 

Azərbaycan dilində nəşr olunan “Əmək”, “Ədəbiyyat və incəsənət”, 

“Ulduz”, “Azərbaycan”, “Azərbaycan müəllimi”, “Azərbaycan gəncləri”, 

“Vətən səsi” və s. qəzet və jurnallarda şeirləri dərc olunmuşdur. 

         1988-ci ildə digər soydaşları kimi Sumqayıta pənah gətirmiş 11 və 

25 saylı orta məktəblərdə, Özəl Türk liseyində aparıcı müəllimlərdən biri 

olmuşdur. 

         Sumqayıt Dövlət Universiteti təsis ediləndən sonra Filologiya 

fakültəsində “Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi”, “Azərbaycan folkloru”, 

“Mifologiya” fənlərindən dərs deməklə yanaşı, BDU-nun Folklor 

kafedrasının dissertantı olmuşdur. Qərbi Azərbaycan folkloru üzərində 

araşdırmalarını başa çatdırmışdır. 

        “Ağbabaya gedən yollar”, “Durnalar işığa uçur”, “Qaçaq Usuf”, 

“Ağbaba şəhidləri”, “Mən torpaq oğluyam”, “Oğuz yurdu Güllübulaq” və 

s. kitabların müəllifidir. “Azərbaycan folkloru” proqramının tərtibçisidir. 

        O, Azərbaycan Yazıçılar və Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin 

üzvüdür. 300-dən çox bədii-publisistik, elmi məqalələri çap olunmuşdur. 

      Xeyli vaxtdır ki, istedadlı şair-publisist, zəhmətkeş pedaqoq A. 

Ağbabanın yaradıcılığını izləyirəm. Onun bir neçə kitabına ön söz 

yazmışam və redaktoru olmuşam. Dəfələrlə onunla keçirilən ədəbi 

görüşlərdə iştirak etmişəm. Onun yaradıcılığının əsas qayəsi, şah damarı 

yurd həsrəti, vətən sevgisidir. “Biz ölə bilmədik öz yurdumuzda” harayı 

demək olar ki, onun bir çox şeirlərində qırmızı xətlə keçir, dönə-dönə 

səslənir. Oxucu da şairin yaşadığı hisslərin ağuşuna atılır, bu kövrək 

duyğular onu düşünməyə sövq edir, öz tarixi vətənlərində yenidən təzə 

yurd salanların keçirdiyi hissləri şair belə ifadə edir. 
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            Salırıq Vətəndə-Vətəndən uzaq 

                                        Təzə yurdumuzu və qəbrimizi. 
 

   Bu şeirləri oxuduqca adama elə gəlir ki, torpağın necə vətənləşdiyinin, 

daşların, mamırlı qayaların müqəddəsləşdiyinin şahidi olursan. 

Yol üstündə bir daş olum 

                                       Dağlarına sirdaş olum, 

                                       Qayalara qardaş olum 

                                       Mamır bağlaya-bağlaya. 
 

    Azərbaycanın çox əski yurdlarından biri olan Ağbabanın da yadlar, 

yağılar əlində qalması şairi göynədir, bu əbədi həsrət onu bir an belə rahat 

buraxmır. Dərdin şirinliyini öz doğma yurdunda ömrü boyu şairin yeganə 

arzusuna çevrilir. Bu baxımdan onun “Təzələdin dərdimi” şeiri maraq 

doğurur: 

    Qarışqası yuvasına yük çəkər 

      Avtandili eniş-yoxuş dik çəkər 

     Ölənəcən öz dərdini tək çəkər, 

                  Heç qürbət də dərd çəkməli yerdimi?! 
    

           Elə bu şeirdə təkcə Ağbabanın deyil, Göyçənin, Zəngəzurun, 

Dərələyəzin, eləcə də Qarabağımızın dərdləri öz poetik əksini tapır, sanki 

oxucunu yağı əlində qalan yurd yerlərimizin xilasına, qisas gününü 

tezləşdirməyə çağırır. “Necə ki, o torpaqlar, o diyar yağı əlindədir, bizə 

rahatlıq yoxdur” ideyası A. Ağbabanın bütün şeirlərində təbii, 

özünəməxsus deyimlərlə ifadə olunur. Şair vətən nemətlərini tapdalayan 

nankorlara, ana yurduna qəsd edənlərə nifrətini bildirir. Qaçqın və 

köçkünlərin də qəlbində yurda qayıdış hissini, soydaşlarının intiqam 

hissini alovlandırır: 
 

           Hey! Vətən övladı, hey yurd övladı 

            Yerdə qoymaq olmaz, vallah qisası. 

                                    Çaqqallar bu yurdu çapıb taladı, 

  Gəlir qulağıma qurd ulaşması. 

 

   A.Ağbabanın Vətən torpağının gözəlliklərini, onun təkrarolunmaz 

əzəmətini əks etdirən şeirlərini oxuyanda sanki adamın ürəyinə sərin bir 

bahar mehi əsir, dağların əsrarəngiz gözəllikləri təbii bənzətmələrlə ifadə 

olunur: 
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   Yarpaqları, xəzəlləri, 

   Sığallayır yaz yelləri, 

    Çəkir evdən gözəlləri 

       Dağlar düşünə-düşünə. 
 

    Şair öz duyğu və düşüncələrini, müşahidələrini poetik misralarla, 

bir-birindən əlvan bədii təsvir və ifadə vasitələri ilə verir. Onun şeirindəki 

mövzu əlvanlığı, bədii ümumiləşdirmə poetik bir dillə əks etdirilir. 

    A. Ağbaba düşünən, oxucuları da düşünməyə sövq edən bir şairdir. 

Ən kiçik həcimli şeirlərində belə öz poetik düşüncələrini obrazlı 

deyimlərlə bizə təqdim edir və oxucu da bu misraların axarı ilə gələcəyə 

ümidlə, inamla boylanır. Şairin şeirlərində od-ocaq həsrəti, yurd nisgili nə 

qədər güclüdürsə, sabaha ümid və inam ondan da güclüdür. Oxucu inanır 

ki, gec-tez şairin şeirləri qədim Oğuz ellərində səslənəcək, ”Şenlik gəzən 

dağlar şenlənəcək”. 

    A. Ağbabanın indi yaradıcılığının çiçəkləndiyi bir dövrüdür. O, 

ömrünün bu çağında da yeni elmi və poetik axtarışların sorağı ilə yaşayıb 

yaradır. 

 

                                                                               Aslan Bayramov, 

                                              Filologiya elmləri doktoru, professor 

                                            Məslək. – 2005. – 22 sentyabr. – S.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 



                                       Avtandil Ağbaba 

     

 

Aftandil Ağbabanın poeziyasından seçmələr 

 

 Azadlığın yolları qandan-qadadan keçir, 

 Şəfqət bizə anadan, qeyrət atadan keçir, 

       İgid doğulan gündən min cür xətadan keçir, 

                             O əyilməz ölümlə dayansa da üz-üzə, 

  Qardaş, başını dik tut, öndədir mübarizə! 

 

*  *  * 

                             Bölünə-bölünə vətən heç olar, 

                             Hoydu, a qardaşlar, hoydu, bacılar! 

                             Nahaqq haqqı bassa, sonra gec olar, 

                             Ellər, Borçalıdan muğayat olun! 
 

*  *  * 

                            Avtandil, çox olub quyu qazanın, 

                            Heç kəs poza bilməz haqqı yazanı. 

                            Cəza günahların, günah cəzanın, 

                            Ölüm də həyatın davamı imiş. 
                  

*  *  * 

                            Bu doğma şəhərdə bilmirəm niyə, 

                            Doğmalar içində elə bil yadam. 

                            Mən özüm özümü kül eləməyə, 

                            Bir dilim alovam, bir çınqıl odam. 
 

*  *  *  

                            Alovu çırtlayır külün altından, 

                            Bu od sönə bilməz, bu od yaxacaq, 

                            Yerin lap tərkindən yeddi qatından,                                                                                                                                      

                            Bu təndir haçansa alov doğacaq..! 
 

*  *  * 

                             Biz ölə bilmədik öz yurdumuzda, 

                             Ölmək də lazımdır yaşamaq üçün. 

                             İndi qovruluruq öz odumuzda, 

                             Yurdun həsrətini daşımaq üçün. 
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*  *  * 

Alnımda zamanın sərt qırışları. 

Əsdi qara yellər, əsdi başımda. 

Artıq ömür yarı, artıq gün yarı, 

Yaman tez qocaldım cavan yaşımda. 
 

*  *  * 

Nahaq haqqı ötməz axı, 

 Hər səpilən bitməz axı, 

 Dünya belə getməz axı, 

 Ağlama, anam, ağlama. 
 

*  *  * 

Kəsilməz dünyanın gediş-gəlişi, 

Bir zərrə sirrinə ömrümü verdim. 

Qanan adamları hər yerdə kişi, 

Qanmazı həmişə nakişi gördüm. 
 

*  *  * 

Gizli saxlayıram məhəbbətimi, 

Gizlədə bilmirəm nifrətimi mən. 

Görürsən qeyrətli kiriyən kimi, 

 Qeyrətsiz dəm vurur öz qeyrətindən. 

 

*  *  * 

Günəş işığında durna qatarı, 

 Sanki halələnib dünyanı qucur. 

 Durnalar boylanır Günəşə sarı, 

 Durnalar işığa, işığa uçur... 
 

*  *  * 

Haqqımız lap nazilib keçsə iynə gözündən, 

 Zərrə-zərrə nur yığaq həqiqətin özündən, 

“Qarabağ şikəstəsi” qalxıb Cıdır düzündən, 

  İqlimləri dolaşıb nur saçmalıdır ərşə, 

 Qardaş, başını dik tut, öndədir mübarizə! 
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Avtandil Ağbabanın həyat və yaradıcılığının 

                          əsas tarixləri 

 

1955,  26 sentyabr         Avtandil Ağbaba sentyabrın 26-da   

                                        Qərbi Azərbaycanın Amasiya rayonunun   

                                        Balıqlı kəndində anadan olmuşdur.                                                                                                                                            
 

1972                                 İlk  şeiri – “Anam” Amasiya rayonunun  

                                        “Əmək” qəzetində çıxmışdır. 
 

1973                                 Azərbaycan Dövlət Universitetinin  

                                         filologiya fakültəsinə daxil olmuşdur. 
 

1974-1976                        Ordu sıralarında xidmət etmişdir. 
 

1976-1988                        Balıqlı kənd səkkizillik məktəbində  

                                         müəllim işləmişdir. 
 

1988                                 Məlum səbəblərə görə doğma  

                                         yurdundan qaçqın düşmüşdür. 
 

1989-1999                        Sumqayıt şəhər 11 saylı orta  

                                          məktəbdə müəllim  işləmişdir.                                                  
  

1993                                  “Ulu Göyçə” qəzetinin xüsusi müxbiri 

                                          olmuşdur. 
  

1993                                  “Ağbabaya gedən yollar” kitabı çap   

                                           olunmuşdur. 
   

1994                                  “Qaçaq Usuf” kitabı çapdan çıxmışdır. 
 

1995                                  Azərbaycan Jurnalistlər  Birliyinin üzvi  

                                          seçilmişdir. 
  

1998                                  “Durnalar işığa uçur” kitabı çap  

                                           olunmuşdur. 
 

1999                                   Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvi  

seçilmişdir. 
 

1999                                   Sumqayıt şəhər 25 saylı orta məktəbdə təlim-   

 tərbiyə işləri üzrə direktor müavini vəzifəsində 

çalışmışdır. 

12 

                                                       Biblioqrafiya 

    

    2000-2004                    Sumqayıt Dövlət Universitetində müəllim,baş 

müəllim işləmişdir. 
 

2002                              “Oğuz yurdu Güllübulaq” kitabı çap  

                                      olunmuşdur. 
 

2003                              “Mən torpaq oğluyam” kitabı çap olunmuşdur. 
 

2005                              Sumqayıt Dövlət Universitetində kafedera    

                                       Müdiri vəzifəsində çalışmışdır. 
 

2005                               Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru adını almışdır. 
 

2006                               Sumqayıt Dövlət  Universitetində dosent     

                                       vəzifəsini tutmuşdur. 
 

2007                               “Folklorumuz və taleyimiz” kitabı çapdan  

                                       çıxmışdır. 
 

2008                               “Aşıq Nəsibin sənət dünyası” kitabı çap  

                                       olunmuşdur. 
 

2008                               “Mifologiya” dərs vəsaiti çap olunmuşdur. 
                                                                                                                     

2009                               “Durnam, gedər olsan bizim ellərə” adlı kitabı çap 

                                         olunmuşdur. 
 

 2011                                Azərbaycan Respublikası Beynəlxalq  Diaspor    

Mərkəzinin fəxri diplomu ilə təltif olunmuşdur. 
 

2012                                 Azərbaycan Respublikasının fərmanı ilə      

                                         əməkdar jurnalist adına layiq görülmüşdür. 
 

2015                               “Qürbət elin ağrısı” kitabı çap olunmuşdur. 
 

2016      Doktorluq dissertasiyasını müdafiə edərək  
                                        

                                      “Filologiya  elmləri doktoru” elmi dərəcəsini  

                                       almışdır. 
 

2017                               Sumqayıt Dövlət Universitetinin  professorudur. 
 

2017                                “Ömür yolu”  kitabı çap olunmuşdur. 
 

2019                                “Mifologiya” dərs vəsaiti çap olunmuşdur. 
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Avtandil Ağbaba haqqında tanınmış  

ziyalıların fikirləri 
 

   Təqdirəlayiq haldır ki, kitabın müəllifi Avtandil Ağbaba hələ 

azərbaycanlılar orda – öz doğma torpaqlarında yaşayarkən çoxlu folklor 

materialları toplamış və indi də bu işi davam etdirərək zəngin ağız 

ədəbiyyatı örnəkləri əsasında “Folklorumuz və taleyimiz” kitabını araya-

ərsəyə gətirməyə nail olmuşdur.                                        

                                                                                  Qara Namazov,                                                                             

 filologiya elmləri doktoru, professor 
    

Avtandil Ağbaba düşünən, oxucuları da düşünməyə sövq edən bir şairdir. 

Ən kiçik həcimli şeirlərində belə öz poetik düşüncələrini obrazlı 

deyimlərlə bizə təqdim edir və oxucu da bu misraların axarı ilə gələcəyə 

ümidlə, inamla boylanır. 
                                                                                 

                                                                              Aslan Bayramov,                  

                                                 filologiya elmləri doktoru, professor 
 

   Avtandil Ağbaba şeirlərinin bir qismi mövzu və mündəricə etibarilə 

qeyri-adi və orijinaldır. Bunlar həm fəlsəfi, həm sufi, həm də sosial məna 

daşıyan şeirlərdir. Bəzi şeirlər fəlsəfilik dərəcəsinə görə türk dünyasının 

dahi şairi Məxdimqulu Fəraqi səviyyəsindədir. 

                                                                                    Ramiz Əskər, 

                                                                                          professor 
 

   Avtandil müəllim milli-mənəvi və bəşəri dəyərləri qoruyan bir ziyalıdır, 

folklora, ədəbiyyata, dilə sevgi onun ürəyinin səsidir. Avtandil Ağbaba 

 poeziya ilə nəfəs alır. Onu oxuculara tanıtdıran və ədəbi ictimaiyyətə 

sevdirən də poeziyası olmuşdur.  
 

 Yusif Aslanov, 

              pedaqoji elmlər üzrə fəlsəfə doktoru 

 Şəhidlər haqqında yazılan kitablar içərisində ən qiymətlisi Avtandil 

Ağbabanın “Ağbaba şəhidləri”dir. Bu kitab çox mətləbdən xəbər verir, 

insanı kövrəldir, düşmənə nifrət hissini gücləndirir. Bu əsər sözün əsl 

mənasında şəhidlər haqqında dastandır.     

                                                                      Əvəz Mahmud Lələdağ,                                             

 şair-publisist, dramaturq   
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İnsan var ki, soyadı yerində işlətdiyi yurd yerinə layiq bir ziyalı, soydaş, 

insan ömrü yaşayır. Hər əməlində, hər hərəkətində, hər sözündə o yurd 

yerinin böyüklüyünü, ululuğunu, əzəmət və ləyaqətini doğruldur, yaşadır 

özü yaşayana qədər. Avtandil Ağbaba belə insanlardandır. 

                                                    

                                                                        Şamxəlil Məmmədov, 

                                                 folklorşünas alim, əməkdar jurnalist 
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Əsərləri 
 

Kitabları 
 

1993 
 

  1. Ağbabaya gedən yollar / A. Ağbaba. – Bakı: Nüybar, 1993. – 96 s. 

    Yurd həsrəti, torpaq sevgisi, bu sevgidən yaranan ağrı-acılar, düşmənə 

nifrət kitabda toplanmış şeirlərin əsas mövzusunu təşkil edir. 

   Kitabın içindəkilər: Biz ölə bilmədik öz yurdumuzda: Ağbaba 

gəraylısı; Ağlama, anam, ağlama; Yerinə; Mən gələndə; Ağbaba təndirləri; 

Çiçəklər necə yaraşır; Çəkir; El, elə sığınar; Qədim insana xitab; Ellər, 

Borçalıdan muğayat olun; Ağbaba bayatıları; Yurd ağrısı; Mən özüm-

özümün dar ağacıyam; Dağlara tapınır; Güllərin hamısı sevincdən açmır; 

Ocaq; Bir bayatı eşitmişəm; Xalamın xeyir-duası; Ağbabam – Dağ babam; 

Gecələr çəkir; Yaman qəribsədim; Ehey...; Bir parçası Ağbabadır bu 

yurdun; Bacıları göz üstündə saxlayın; Təzələdin dərdimi; Dağlar, məni 

halal edin; Dünya; Azadlığın yolları qandan-qadadan keçir: Qaya 

sərtliyinə alış, əzizim; Göy üzü daş saxlamırsa; Didərgin şəhidlərə; 

Ölümün əlləri hər yana çatır; Gördüyün zəmanə deyil; Doğma yurddan 

əssə külək; Öz-özünü qoru, Vətən; Şəhid anaların ağısı; Azadlığın yolları 

qandan-qadadan keçir; Xocalıda tökülən qan; Hey...Vətən övladı...; Xata 

gəlsə; Arzuların son beşiyi; Haçansa sən məni unudacaqsan...: Yollar; 

Ayağın altda torpaq; Axtarır; Günüm hədər keçdi...; Başım üstə gur 

yağışlar; Yalanın mənzili; Özünü gizləmə;Qurulu saat kimiyəm; Hamı; 

Sürü geri dönəndə; Səhvlər...səhvlər...; Sevincim paylanıb; Qəlbi geniş 

adamlara; Macal; Yolların əvvəli; Özünü dərk et; Qəfil ölümlər; Olmadı; 

Deyil; Subay dostuma; Danmaz heç; Doğmalar yadlaşanda...; Ey ana 

təbiət; Qazancım-itiyim; Əkənlər, biçənlər; Özgə əlləri; Qoşa getməliyik; 

Qoşma; Sənə inanırdım; Ay əziz qonağım; Daş; Sınaqdan-sınağa; Olmasa; 

Nədəndir; Var; Gizlədə bilmirəm öz nifrətimi; Özüm çatıram; Uzaqdan 

baxanda; Canavar dostluğu; Kim qalib çıxarsa; Nə var; Gül ömrü; Halal 

adamlara; Qız qalası; Haçansa sən məni unudacaqsan; Səhvlərim mənim; 

Fikirlər; Qadınsız kişilər; Yeddi qayasınız; Yarımçıq; Günəş ən birinci; 

Vağzal düşüncələri; İşıq; Dolan gözlərə; Minnət; Bu dünya; Gözəlləri 

ölüm sevdi; Gecikirəm, tələsirəm; Xeyir olsun axırı; Olmur; Min ildən 

sonra mən doğulsam yenə.  
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1998 
 

  2. Ağbaba şəhidləri / A. Ağbaba; red. İ.Turkay; rəy. H.Mirzəyev; B. 

Xəlilov.  – Bakı: Ağrıdağ, 1998. – 360 s. 

Torpaqlarımızın azadlığı uğrunda canlarını qurban vermiş igidlərin 

qəhrəmanlığı, şəhid analarının iztirabları, qələbəyə inam, erməni 

təcavüzkarlarına sonsuz nifrət kitabdakı oçerklərin əsas qayəsini təşkil 

edir. Müəllif yeri gəldikcə qədim Ağbaba mahalı ilə bağlı ədəbi gəzintilər 

etmişdir ki, bu da yurd yerlərinə qayıdışa, dönüşə çağırış kimi səslənir. 

   Kitabın içindəkilər: Ön söz (Aslan Bayramov); Qarabağ bir ah çəkdi; 

Ölümün acığına oxunmuş şeir; İgid bir eli saxlar; Mənə gümüş yallı bir 

köhlən verin; Mənim oğlum həm şəhiddir, həm itkin; İlk şəhidlər 

sırasında; Duman salamat qal; Mən oğuz nəsliyəm; Əmanətə xəyanət 

olmaz; Səndən iki gün sonra; Müşfiqi vətənə qurban verdim; Ana fəryadı; 

Yeddi oğul istərəm; Güllələr demədi; Oğlumun ölümünə inanmıram; Bir 

ovuc qar; Bir dolça suyun aydınlığı; Yada sal məni; Cəsurluğun əbədiyyət 

nəğməsi; Heç kim unuda bilməz; Vətən dara düşəndə; Yaşıl rəngin 

vurğunu ; Vətən naminə; Azadlıq aşiqi ; Ölüm sənə necə qıydı?; Geriyə 

yol yoxdur; Son döyüş; Yağma yağış; O, Qərib deyildi; Mehman şəhid 

oldu, Mehman doğuldu; Arxasıza arxa dur ki...; Ürəklərə köçən oğul; Üç 

günün içində; Məzarı boş saxlamazlar; Başını dik tut; Məni anama 

çatdırın; Nə çağırır qu məni; Ona ölüm yaraşmırdı; Çalmalı oğlanın 

hünəri; Bu yolların üzü daşdı; Sönməyən inam işığı; Qeyrət toxumu əkdi; 

Köçündən ayrılan durnalar kimi; Qəhrəmanlıqla dolu ömür; Nə vaxt 

qayıdacaq?; İntizar yolların sonu görünmür; Əllərinin xınası qurumamışdı; 

Özün məndən yaxşısan; Bənövşələr  boynubükük olmur; Ağbabada açılan 

atəş; Qəm çəkmə, dəli könül; Üzü dağlara sarı; Odun-alovun içindən 

keçmişdi; Dan yeri qızaranda; Qana bələnmiş bloknot; Həyat üçün 

doğulmuşuq, Vətən üçün ölməliyik; Neçə ki Vətən var, şəhidlik də var; Bir 

damcı göz yaşı; Ağ atlar kişnəyəndə; Qeyrət timsalı kimi; Deyilməmiş söz; 

Qoşa məzar; Ağ yuxular; Mahal gülə-gülə getdi; Bir ocağın şöləsi; İgid 

Nəriman; Qəbrim quzeydə qazın; Dünyanı sevməyə dəyər; Ürəklərdə yeri 

qaldı; Elə bil ölümünü duymuşdu; Şimşək ömrü; Şəhidlik davam edir; 

İntiqam günü gələr; Vətən gözdür – biz kiprik; Zirvələrin həsrətini çəkirdi; 

Ömrün iyirmi bir günü; Harda yüksək zirvə görsən, Xəqani ordaydı; Qisas 

qiyamətə qalmaz; Ağlama, ana; Yolunu gözləyirlər; Məni gözlə, oğul; Ot 

kökü üstündə bitər; Müəllifdən.       
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1999 

3. Durnalar işığa uçur: şeirlər və poemalar : [Ömrünü-gününü bacımın 

və mənim yolumda şam kimi əridən anam Roza Şamil qızının əziz 

xatirəsinə ithaf]  / A. Ağbaba; red. İ. Türkay . – Sumqayıt: “Sumqayıt”, 1999. 

– 100 s.    

    Kitabda toplanmış şeirlərdə doğma vətənimizin, bərəkətli 

torpaqlarımızın gözəlliklərindən məhəbbətlə söz açılır. ”Durnalar işığa 

uçur” və “Oyun” poemalarında şair uşaqların sülh arzusunu, müharibəyə 

nifrətini bədii sözün gücü ilə əks etdirir. 

  Kitabın içindəkilər: Vətən nəğməsi; Torpaq; Bahar yağışı; Ağbaba 

gülləri; Yaşıl rəngi sevirəm; Təndir; Kəpənəklər; Gəl, Novruzum, gəl; 28 

May günü; Torpağa qulaq as; Cığırlar; Vətən torpağı; Bahar gəlir; Lövhə; 

Gəzək vətəni; Kişnə, kəhərim, kişnə; Necə tapırlar; Qapı; Məlikməmmədə 

çatır; Kənddə; Cürə saz; Cavanşir; Mənim nənəm; Niyaməddin; “Didərgin 

uşaqlar” silsiləsindən; Gedək Ağbabaya; Necə çıxıb; Vətən qalıb; 

Yaddaş; Qapı yoxdur; Televizoru qoşun; Çörək; Körpü; Güllər aparır; 

Quran əllər; Bizim babalar; Şəhid dağları; Üstünə; Sevil, Elcan, Aytəkin; 

Elcanın yuxusu; Məni də öyrət; Diri şir; Çaydan; İki arzu; Dilara; Üzüm; 

İlhamə; Aytəkin; Günay; Nənənin yaşı; Yuxucul Sevil; Özü  

yıxılan ağlamaz; Bir qızıl günəş çəkin; Sevilin arzusu; Günayın cavabı; 

Beçə balı; Oksana; Yollar gözləyir; Sevilin gülləri; Kimi çağırır?; Qoy 

mən ağlayım; Lalə; Sumqayıtlı uşaqların arzusu; Sevilin sualları; Kim 

geyindirər?; Mənim atamdır; Nicat; Qardaşını çox istəyən qız; Hörümçək; 

Aysel; Təhminə; Dənizçi Rəsul;Dürdanə: Ninni nəğməsi; Şəkilçəkən 

hanı?; Günelin dişi; Qurut; Düz deyil; Fidan; Daş bayatıları; Poemalar: 

Durnalar işığa uçur; Oyun; Hünərə, qeyrətə səsləyən şeirlər (Hacı 

Ağaddin Mansurzadə). 

2002 
 

4. Oğuz yurdu Güllübulaq / A. Ağbaba; red. Ş. Avşarova. – Bakı: 

Adiloğlu, 2002. – 310 s. 

     Bu kitabda Qərbi Azərbaycanın ən böyük kəndlərindən biri olan 

Güllübulağın keçmişindən, onun bənzərsiz təbiətindən, maddi-mədəniyyət 

abidələrindən, məşhur din xadimlərindən, tanınmış ziyalılarından, Böyük 

Vətən müharibəsi cəbhələrində və Qarabağ müharibəsində hünər göstərən 

qəhrəman oğullarından bəhs edilir. Müəllif bu bölgədə yaşayan xalqın 

mədəni yüksəlişində Güllübulaq kəndinin müsbət rolundan, müəllimlərin 

Ağbaba və Şörəyeldə göstərdikləri böyük xidmətlərdən söz açır. 
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  Erməni daşnaklarının rus şovinistləri ilə birləşərək kənddə, eləcə də 

Ağbaba-Şörəyel bölgəsində törətdikləri vəhşiliklər də əsərdə öz əkisini 

tapmışdır. Güllübulaq folklorundan  və güllübulaqlı şairlərin şeirlərindən 

nümunələr də kitaba daxil edilmişdir.  

   Kitabın içindəkilər: Redaktordan (Şəfiqə Avşarova); Ulu tarixin 

səsləri; 40 sözün yaddaşı; Nurlu sabahların yolu; Əbədi yurdumuz 

(Azərbaycan MEA-nın həqiqi üzvü M.İ.Cəfərov); Ömürlərə çilənən 

günəşlər: İşığa dönmüş ömür; Müəllim sevinci; El-obanın sevimlisi; 

Peşəsinin vurğunu idi; Narahat ömrün saflığı; Xatirələrdə yaşayan  

insan; Qocaman pedaqoq; Yurdun şöhrətlidir alim oğullar: 

Güllübulaqdan elm bulağınadək; Ürək arzulardan soyumur; Sınaqlarda 

bərkiyən insan; Altmış yaşın astanasında; Yeni uğurların sorağında; Ölüm 

sevinməsin qoy; Ucalıq; Şəfalı əllərin hərarəti; Mənalı ömrün səhifələri; 

Haqqa tapınan alim; Doğma məktəbin işığında; Zəhmətkeş tədqiqatçı; 

Gənc alim; Gözəllik və təbiət aşiqi; Gələcəyə inamla; Bir məktəbin 

ulduzları: Ata yurdun pərvanəsi; Polkovnik Yaqub Rzayev; Doğma insan; 

Daxili bütövlükdən doğan əməllər; Müqəddəs sözün keşiyində; Cəfakeş 

tədqiqatçı – jurnalist; Ürəyinin səsi ilə; Qızılgül qoxulu torpaq; Sözləri 

Rafiq Musanındır; Nəğməkar həkim; Öz imzası ilə; Yolun uğurlu 

başlanğıcında; Düşmən evimi yıxdı; Odlu illər; Nəsillərin hünər yolu; 

“Qəm çəkmə, dəli könül”; Üzü dağlara sarı; Odun-alovun içindən 

keçmişdi; Dan yeri qızaranda; Qana bələnmiş bloknot; Həyat üçün 

doğulmuşuq, Vətən üçün ölməliyik; Neçə ki Vətən var, şəhidlik də var; Bir 

damcı göz yaşı; Ulularımızın söz xəzinəsindən: Əfsanələr: Güllübulaq; 

Düzüm qaya; İnamlar, sınamalar: Böyük çillə, kiçik çillə; Xıdır Elləzin 

boranı; Kürdoğlunun boranı; Sığırçının boranı; Hacıleyləyin boranı; Xərc-

borc; Yazla-yayın təhri; Camışqıran; Nanaylar; Bayatılar; Üzərriksən, 

havasan; Aşıq Nəsib; Ağlaram; Keçdi; Aşıq Ələsgərin Ağbaba səfəri; 

Həmzə İsmayılov; Aman günüdür; Zivər Əzizqızı; O kənd bizim 

kəndimizdi; Qaldı; Gördüm yaydır, biçindəyəm; Əmrah Bayramov; Dağlar 

durur; Ağrı dağı; Danılar da, danılmaz da; Rafiq Musa; Yaşamayır, demək 

o; Güllübulaq deyimləri; Gülməcələr; Müəllifdən. 

2003 

 5. Mən torpaq oğluyam: [akademik M.İ.Cəfərovun ömür yolundan 

səhifələr] / A. Ağbaba; red. N.H.Nəcəfov. – Bakı: Adiloğlu, 2003. – 220 s. 

  Kitabda akademik M. İ. Cəfərovun uşaqlıq və gənclik illərindən, elmi 

fəaliyyətindən ətraflı söhbət açılır. 
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2007 
 

 6. Folklorumuz və taleyimiz: [Ağbaba-Şörəyel folklor örnəkləri 

əsasında] / A. Ağbaba. elmi red. və ön söz. Q. Namazov; rəy. İ. Abbaslı; 

A.Bayramov; N. Hüseynova  – Bakı: Nurlan, 2007. – 192 s. 

    Qərbi Azərbaycan folklor mühitinin ən zəngin qollarından birini təşkil 

edən Ağbaba-Şörəyel bölgəsinin bənzərsiz folklor örnəkləri ilk dəfədir ki, 

təqdim edilir. Əksər qismi müəllifin özü tərəfindən toplanmış folklor 

örnəkləri yeri gəldikdə türk xalqlarının, eləcədə Azərbaycanın müxtəlif 

bölgələrinin şifahi xalq ədəbiyyatı nümunələri ilə müqayisəli şəkildə təhlil 

olunur.  

   Kitabın içindəkilər: Ön söz; Giriş; Qərbi Azərbaycan folklor mühiti və 

onun başlıca xüsusiyyətləri; Tarixi özünəməxsusluq; İlkin və ənənəvi 

janrların özəllikləri; Ağbaba- Şörəyel bölgəsində folklor örnəklərinin 

yayılma arealı; Nəğmə və mərasimlərin genetik- tarixi kökləri; Bayatı, 

nanay, xalq mahnıları və tırınqıların poetik- regional xüsusiyyətləri; 

Nəticə; Ədəbiyyat; Söyləyicilər haqqında məlumat.  
 

2008 

7. Aşıq Nəsibin sənət dünyası / A. Ağbaba. – Bakı: Nurlan, 2008. – 96 s. 

    Əsər Azərbaycan aşıq yaradıcılığının ayrıca tədqiqat tələb edən önəmli 

bir sahəsinə - Ağbaba – Çıldır aşıq mühitində özünəməxsus yeri olan Aşıq 

Nəsibin sənət dünyasına həsr olunmuşdur. Bu qüdrətli el sənətkarının 

həyatı, şəxsiyyəti və poetik irsi ilk dəfədir ki, geniş aspektdə tədqiq olunur. 

  Kitabın içindəkilər: Aşıq Nəsibin həyatı və mühiti; Aşıq Nəsibin poetik 

irsi; Aşıq rəvayətləri: Tarix, Həqiqət və şəxsiyyət; Ədəbiyyat. 
    

8. Mifologiya / A. Ağbaba; elmi red. M. Qasımlı; rəy. N. Xəlilov; Ş.  

Balakişiyev. – Sumqayıt: Sumqayıt Dövlət Universiteti,  2008. – 60 s. 

    Kitabda mif və mifologiya, ayrı-ayrı dünya  xalqlarının mifoloji düşüncə 

sistemi, bu sistemin ümumi və xüsusi cəhətləri, ən mühüm mifoloji 

kateqoriyalar yığcam və mümkün qədər sadə elmi dildə ifadə olunmuşdur. 

Bu yönümdə kitaba mifoloji mətnlər də daxil edilmişdir.  

   Kitabın içindəkilər: Giriş; Mif və mifologiya. Miflərin təsnifi; Şumer-

Akkad mifologiyası. Misir və Yəhudi mifologiyaları; Hind, Çin və İran 

mifologiyası; Yunan, Alman-Skandinav və Slavyan xalqlarının 

mifologiyası; Türk xalqlarının mifologiyası; Azərbaycan mifologiyası. 
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2009 
 

 9. Durnam, gedər olsan bizim ellərə: [Ağbaba-Çıldır aşıqlarının 

poeziyasında soyqırımı və deportasiya]  / A. Ağbaba; red. İ.Abbasov; rəy. 

A.Bayramov. – Bakı: Qanun, 2009. – 64 s. 

Ermənilərin, onların havadarlarının Şərqi Anadolu və azəri türklərinin 

başına gətirdikləri faciələr, soyqırımı, deportasiya və repressiyalar 

Ağbaba-Çıldır aşıqlarının poeziyasında özünün dolğun əksini tapmışdır. 

XIX əsrin əvvəllərindən başlayaraq sonuncu–1988-ci il deportasiyasınadək 

bu qanlı faciələrin təsvirinə həsr olunmuş aşıq şeirləri ilk dəfədir ki, ayrıca 

tədqiqat obyektinə çevrilir. Folklorşünaslar, mütəxəssislər və tələbələr 

üçün nəzərdə tutulan kitabçadan geniş oxucu kütləsi də faydalana bilər.  
 

2012 

 10. Ağbaba – Çıldır aşıq mühiti / A. Ağbaba; elmi red.  N. Cəfərov; rəy. 

P.Əfəndiyev; S.Pirsultanlı. – Bakı: Elm və təhsil, 2012. – 372 s.          

   Azərbaycan və Anadolu aşıq sənəti arasında bir keçid-körpü rolunu 

oynayan Ağbaba-Çıldır aşıq mühiti özünəməxsus qədim və zəngin tarixə 

malikdir. Bütövlükdə Azərbaycan folkor arealının tərkibinə daxil olan 

Şərqi Anadolu, ayrıca olaraq Ağbaba-Çıldır aşıq mühitinin regional 

özəllikləri ilk dəfədir ki, bu əsərdə monoqrafik planda araşdırılır. 

   Kitabın içindəkilər: Giriş; Ağbaba-Çıldır aşıq mühitinin tarixi 

təşəkkülü və coğrafi çevrəsi; Ağbaba-Çıldır aşıqlığı Azərbaycan aşıq 

sənətinin tərkib hissəsi kimi; Aşıq mühitinin tarixi coğrafiyasının 

özünəməxsusluğu; Ağbaba-Çıldır aşıq mühiti: toplama, nəşr və tədqiqi 

təcrübəsi: Türkiyə folklorşünaslığında; Azərbaycan folklorşünaslığında ; 

Ağbaba-Çıldır Aşıq poeziyasıda tarixi yaddaş problemi: Poeziyada 

milli kimlik düşüncəsi; Tarixi faciələrin bədii inikası; Aşıq poeziyasının 

estetik səciyyəsi: Bəşəri duyğuların tərənnümü; Mənəvi kamilliyə və ilahi 

məhəbbətə çağırış; Aşıqlıq ənənəsini yaşatmanın regional özəlliyi: 

Ustad-şagird münasibətləri və sənət şəcərəsi; Dastançılıq ənənəsi; İfaçılıq: 

improvizə və bəstəçilik məsələləri; Nəticə; Ədəbiyyat; Ağbaba-Çıldır 

aşıq mühitinə Mənsub sənətkarların elmi kataloqu. 
 

 11. Qürbət elin ağrısı / A. Ağbaba; red. və ön söz. R.Əskər. – Bakı: Elm 

və təhsil, 2015. - 112 s. 

    Əməkdar jurnalist Avtandil Ağbabanın imzası oxuculara yaxşı tanışdır. 

XX əsrin 70-ci illərindən başlayaraq o, mətbuat səhifələrinə şeir, poema və  
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müxtəlif səpkili yazıları  ilə çıxış edir. A. Ağbabanın indiyədək on beş 

kitabı, yüzlərlə elmi və bədii-publisistik məqaləsi çap olunmuşdur. 

Müəllifin bu kitabında son illərdə yazdığı şeirlər toplanmışdır. 

   Kitabın içindəkilər: Ön söz “Oxuyana salam olsun” (Ramiz Əskər) Biz 

ölə bilmədik öz yurdumuzda: Ağbaba gəraylısı; Qürbət elin ağrısı; 

Sumqayıtdan Ağbabaya yol gedir; Yayla həmən yayladımı; Kəndim; 

“Qırılıbdı şah damarı”; “Bu doğma şəhərdə bilmirəm niyə” ; Yetir; Niyə 

saz çalmadın, Lələdağ Əvəz?; Qaytar; Ağbaba bayatıları;  

Tapa bilmir haqq yerini: “Çox şükür tanrım, çox şükür” ; “Nə yaman 

günlərə qaldıq” ; Yavaşca-yavaşca; Çılpaqlıq; Kababçı pişiyi; Dünya 

yarananda; Dəyişdi; Yaşayır; “Alnımda zamanın sərt qırışları”; Aparır; 

Tum satan qadın və sərçələr; Ölüm ucuzlaşır; Üstümə işıq sal; Niyə məni 

bezdirisən?; Kafedramızın əməkdaşlarına; “Ay Allah, bu şirin çağlar”; 

Kim döyəcək dizimizə; “Bu dünya bir qırıq neydir”; Dayanıb; “Allah 

bəndələri sınağa çəkər”; Başım üstə gur yağışlar: “Qəlbimdə güllər 

bitəndə”; Bu şeir sənindir; Söylə; Sən, güzgü və mən; Elə bil; “Haçansa 

sən məni unudacaqsan”; Gül ömrü; Başım üstə gur yağışlar; “Pəncərədən 

baxan gözəl”; Azərbaycan oğlunun hərəsi bir sərkərdə: “Azərbaycan 

oğlunun hərəsi bir sərkərdə”; Vətənə qurban dedim; Bir əlində bayrağın; 

Əsgər və qumbara haqqında ballada;Açılan yarpaqlar, solan yarpaqlar, 

Vəfasız dünyada talan yarpaqlar: Torpaq sevgisi; Nur çırağı; Günəş 

yolçusu; Ay Həsən Mirzə; Getdi; Mələk hey; Şəfanın səsi; Dostlar 

arasında bir idi Elləz; Getdi; Dağlar dinləyəndə: Vətən qalıb; Çiçəklər və 

qızlar; Tovuzquşu; Nilufər; Hamıdan qoçaq; Dağları dinləyəndə; Daş-qaya 

bayatıları; Adaşlar; Sual.     

                                                         2017 

12. Ömür yolu: akademik Abel Məhərrəmov / A. Ağbaba, P.İbrahimova; 

red. İ. Əliyev, F. Şiriyev, T. İsmayılova. - Bakı: Nurlar, 2017. -  360 s.  

   Kitabda görkəmli alim və ictimai xadim, Bakı Dövlət Universitetinin 

rektoru, Əməkdar elm xadimi “Şöhrət” ordenli akademik Abel                                                         

Məmmədəli oğlu Məhərrəmovun zəngin ömür yolu, qazandığı uğurlar, 

nəsil-şəcərəsi, elmə gətirdiyi yeniliklər, ictimai fəaliyyəti işıqlandırılır. 
 

2019 

 13. Mifologiya: ali məktəblər üçün dərslik  / A. Ağbaba; elmi red. M. 

İmanov; rəy. S. Rzayev, R. Əliyev. – Sumqayıt: SDU-nun Redaksiya və 

nəşr işləri şöbəsi, 2019. – 242 s.  
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 Kitabda mif və miflərin təsnifi, allahlar panteonu, kainatın yaradılış 

modeli, ən mühüm mifik kateqoriyalar haqqında ətraflı məlumatlar öz 

əksini tapmışdır.Şumer, Misir, hind, türk, yunan, çin, slavyan və dünyanın 

digər xalqlarının  mifoloji düşüncə sistemi əsatirlər, rituallar, əski inamlar 

müqayisəli təhlillər əsasında araşdırılaraq nəzərdən keçirilmişdir. 

   Kitabın içindəkilər: Giriş; I bölmə: Mif və mifologiya; Miflərin 

təsnifi; II bölmə: Şumer-akkad mifologiyası; Misir mifologiyası; Het və 

Urartu mifologiyası; Türk xalqlarının mifologiyası; Azərbaycan 

mifologiyası; Yəhudi mifologiyası; Hind mifologiyası; Çin mifologiyası; 

İran xalqlarının mifologiyası; III bölmə: Yunan mifologiyası; Alman-

Skandinav mifologiyası; Slavyan xalqlarının mifologiyası; Ədəbiyyat. 
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Dövrü mətbuatda və məcmuələrdə dərc edilmiş əsərləri 

1972 

14. Anam…: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1972. - 8 yanvar. – S.4. 
 

15. Gəlmədi atam: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1972. - 27 may. – S.4.  
 

1973 
 

16. Atama: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1973. - 28 mart. – S.4. 
 

17. Düşüb: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1973. - 8 sentyabr. – S.4.  
 

18. Qışda: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1973. - 14 aprel. – S.4. 
  

1974 
 

19. Əsgər marşı: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1974. - 27 noyabr. – S.4.  
 

1975 
 

20. Əmanət : şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1975. - 16 yanvar. – S.4. 
 

21. Məktublar: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1975. -  26 noyabr. – S.4. 
 

1976 
 

22. Düşdü: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1976. - 26 oktyabr. – S.4. 
 

23. Son öpüş: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1976. - 17 iyul. – S.4. 

 

1977 
 

24. Biz ki bir nəğməyik: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1977. -  27 sentyabr. 

– S.4. 

1978 
 

25. Komsomol nəğməsi: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1978. - 12 yanvar. – 

S.4. 
 

26. Nişan istəyirsən; Tək sənin xətrinə; Qız qalası: şeirlər / A. Ağbaba // 

Əmək. – 1978. – 20  iyun. – S.4    
            

1979 
 

27. Dünya yeni əsrə: şeir / A. Ağbaba // Əmək. – 1979. - 18 oktyabr. – 

S.4.  
 

28. Qoşma / A. Ağbaba // Əmək. – 1979. - 18 iyun. – S.4.  
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